ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v tiếp tục triển khai một số nội dung

nhằm đẩy mạnh việc thực hiện phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn

Cát Hải, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

     - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

     - Các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 65-NQ/HU ngày 30/9/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về phân loại, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn huyện,

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày

11/10/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 65-NQ/HU.

Để đảm bảo hoàn thành các mục tiêu theo kế hoạch, Ủy ban nhân dân huyện

Cát Hải có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn huyện

Chỉ đạo, yêu cầu 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động làm việc trong cơ quan, đơn vị từ ngày 01/11/2024 thực hiện việc trang bị

thùng rác chuyên dùng theo quy định và hoàn thành việc thực hiện phân loại rác

thải tại gia đình theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường; tổng hợp danh sách

đăng ký và kinh phí mua thùng rác chuyên dùng gửi về Phòng Tài nguyên và Môi

trường trước ngày 30/10/2024.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo, yêu cầu 100% cán bộ, đảng viên tại địa phương từ ngày

01/11/2024  thực hiện việc trang bị thùng rác chuyên dùng theo quy định và hoàn

thành việc thực hiện phân loại rác thải tại gia đình theo quy định của Luật Bảo vệ

môi trường; đẩy mạnh công tác vận động, tuyên truyền đảm bảo hoàn thành mục

tiêu: từ ngày 01/12/2024, 50% các hộ gia đình, cá nhân trang bị thùng rác chuyên

dụng và hoàn thành việc thực hiện phân loại rác thải tại nguồn; từ ngày

01/01/2025, 100% tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện bắt buộc phải

thực hiện việc phân loại rác thải tại nguồn theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường.

- Tổng hợp danh sách đăng ký và kinh phí mua thùng rác chuyên dùng gửi

về Phòng Tài nguyên và Môi trường, hoàn thành trước ngày 30/10/2024.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và đại diện cộng

đồng dân cư (tổ trưởng tổ dân phố/trưởng thôn) xác định cụ thể thời gian, tần suất,

phương thức, địa điểm và tuyến thu gom, vận chuyển của chất thải rắn sinh hoạt

trên địa bàn, thông báo rộng rãi đến 100% các cá nhân, hộ gia đình, cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp, chủ nguồn thải; xây dựng phương án thu gom rác thải sau khi đã

được phân loại tại nguồn đảm bảo hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế. Hoàn

thành trước 30/10/2024.

2

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường

Xác định mẫu thùng rác chuyên dùng, liên hệ đơn vị cung cấp đồng bộ cho

các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. Hoàn thành trước ngày

30/10/2024.

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TNMT;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-24T09:55:32+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-24T10:09:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-24T10:09:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-24T10:09:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-24T10:09:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!